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Rok 2014 to kolejny już 5 rok bez wzrostu wynagrodzeń dla pracowników 

sfery budżetowej a tym samym i dla pracowników wojska - personelu cywilnego Sił 

Zbrojnych.

Wynagrodzenie naszych pracowników wynosi ok. 3,2 tys . zł. brutto . Około 60 % 

zatrudnionych otrzymuje do 2 tys. netto miesięcznie.

Pracownicy wojska są najniżej wynagradzaną grupą pracowników . Dla 

porównania, płaca w gospodarce narodowej wyniosła w 2013 roku 3621 z ł . i była 

wyższa od płacy w wojsku o ponad 400 zł. Zaś uposażenie żołnierzy wynosi ok. 4,5 

tys. zł i obłożone jest jedynie podatkiem 18%, a w przypadku pracownika koszty 

pracy + podatek to pomniejszenie wynagrodzenie brutto o ok. 33 %.

Z informacji uzyskanych od Ministra Finansów wynika ,że w kolejnych dwóch 

latach 2015 i 2016 nie przewiduje się poprawy warunków wynagrodzenia dla 

pracowników sfery budżetowej.

Należy zauważyć ,że w tym czasie znacznie wzrosły koszty utrzymania 

poprzez wzrost cen energii, komunikacji,żywności .czynszu dlatego pytamy Pana:

Panie Premierze jak żyć?

W resorcie Obrony Narodowej od wielu lat trwa permanentna restrukturyzacja 

, w większości polega ona na zmniejszaniu stanów ilościowych żołnierzy i



pracowników. Wprowadzenie armii zawodowej i ustalenie wielkości Sił Zbrojnych do 

100 tys . żołnierzy i 20 tys. NSR, spowodowało znaczne zwiększenie zakresu 

obowiązków dla pracowników ,gdyż żołnierze zgodnie z Ich powinnością powinni się 

szkolić . Tak więc prawie wszystkie zadania z zakresu logistyki, finansów ,zamówień 

publicznych, mobilizacji, inwestycji, łączności, ochrony przejęli od żołnierzy 

pracownicy ,nie otrzymując w zamian ani złotówki.

Zmiany organizacyjne i dyslokacyjne spowodowały zmniejszenie zatrudnienia 

z 49 302 pracowników w 2009 roku do 45 310 pracowników w 2014 r., a więc o 3992 

osoby . Znając zapisy ustawy budżetowej Związek uzgodnił z Kierownictwem MON ,ż 

wszystkie środki ze zwalnianych osób będą przeznaczone na wyrównywanie 

dysproporcji płacowych które powstały w wyniku utworzenia nowych jednostek: 

(RBlog , WOG, OZ , Dowództwo Generalne.) Realizacja powyższych ustaleń 

znalazła swoje odzwierciedlenie w stosownej decyzji Ministra Obrony Narodowej w 

latach 2011 -  2013 udało się wyrównać płace w WOG, Bazach Lotniczych ,0Z, 

TOAW, WBE, Archiwach Wojskowych, Pracowniach Psychologicznych. 

Przewidywaliśmy ,że w roku 2014 kolejne jednostki: ( min. dwa RBlog, Ośrodki 

Geografii Wojskowej, Centra Szkolenia, łączności) zostaną objęte tym procesem. 

Niestety z wielkim rozgoryczeniem przyjęliśmy informację ,że w związku z 

potrzebami Państwa istnieje konieczność w ramach posiadanych środków 

utworzenia nowych jednostek organizacyjnych MON min. Narodowego Centrum 

Kryptologii, Inspektoratu Implementacji Innowacyjnych Technologii Obronnych, 

Ośrodka Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni, planuje się zwiększenie zatrudnienia w 

Inspektoracie Uzbrojenia , gdzie zatrudniane są osoby z wynagrodzeniem prawie 

dwukrotnie wyższym , niż średnie wynagrodzenie pozostałych pracowników , co 

spowodować musi obniżenie poziomu dochodów. W przypadku przejścia niektórych 

instytucji poza resort ON, nastąpi wyprowadzenie naszego funduszu wynagrodzeń.

Panie Premierze

Jeżeli w Państwie nie ma instytucji,która może wykonać określone zadania, 

to należy ją utworzyć , ale dlaczego naszym kosztem, kosztem najbiedniejszych.



Zadania tych instytucji to zadania narodowe , ponadresortowe, a więc powinny być 

finansowane nie tylko z budżetu MON , dlatego zwracamy się do Pana Premiera o 

zwiększenie funduszu wynagrodzeń na realizację tego przedsięwzięcia.

Zwracamy uwagę ,że pomimo pisma Ministra Obrony Narodowej , nie jest 

przestrzegana zasada ,że w nowotworzonych jednostkach należy w pierwszej 

kolejności zatrudniać pracowników z likwidowanych jednostek i instytucji. 

Pracodawcy wojskowi chętnie zatrudniają inne osoby niż te które traciły pracę, w tym 

posiadających emeryturę.

Panie Premierze

Sytuacja materialna pracowników wojska jest skrajnie zła , nasze prośby 

,rozmowy wystąpienia ,nie przyniosły oczekiwanych rezultatów dlatego przyszliśmy z 

naszymi problemami do Pana Premiera .
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